[image: ГЕРБ района]
Совет муниципального образования
Успенский район

48 сессия

РЕШЕНИЕ

от   28 ноября  2018г.                                                                                      № 320
                                                          с. Успенское

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Успенский район на 2019 год
и плановый период 2020 и 2021 годов,  назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, установлении  порядка учета  предложений и участия граждан в обсуждении проекта  бюджета муниципального образования Успенский район на 2019 год и плановый период 2020 и 2021  годов.

В целях обеспечения принципа прозрачности (открытости) бюджетной системы Российской Федерации, в соответствии со статьёй 17 Устава муниципального образования Успенский район, утвержденного решением Совета муниципального образования Успенский район от 21 мая   2018 года № 286, пунктом  22 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Успенский район, утвержденного решением Совета муниципального образования Успенский район от 22 октября    2014 года № 399, Совет муниципального образования Успенский район         р е ш и л:
1. Назначить  публичные  слушания  по  проекту  бюджета муниципального  образования  Успенский  район  на  2019  год  и  плановый период 2020 и 2021 годов   на  7 декабря 2018 года.
	2.  Утвердить  состав оргкомитета по проекту бюджета муниципального образования Успенский район на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов  согласно приложению № 1.
	3. Финансовому  управлению  администрации  муниципального образования Успенский район  (Павлова):
1) предоставить в оргкомитет проект бюджета муниципального образования Успенский район на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов;
2) обеспечить  участников публичных слушаний необходимой информацией  по вопросам слушаний.
	4. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета муниципального образования Успенский район на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению №2.
  5. Обнародовать проект бюджета муниципального образования Успенский район на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов    в
соответствии    с Уставом  муниципального образования Успенский район.
6. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии по социально-экономическим вопросам и бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Совета муниципального образования Успенский район     В.В. Алексакина и заместителя главы муниципального образования Успенский район, начальника финансового управления   Е.А. Павлову.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
муниципального образования
Успенский район                                                                                     Г.К. Бахилин

Председатель
Совета муниципального
образования Успенский район                                                                Р.Х.Воруков

image1.jpeg